mæ.

me. Simili cum illis ratione & in uocabulo domus
utimur. Sicut enim illi οἰνοθή, οἰνάδε, & οἴκοθεν
dicunt, ita nos domi, domum, & domo dicimus. Hac
fortassis interpretatione quidam etiam docti sunt in=
ducti, ut dubitent, an aduerbia sint censenda. Quum
tamen nomia esse illud haud dubie uincat. qnod adie
ctiuis & relatiuum accidentium legem præscribunt.
Adiectiuis, ut Ouid Doctas eat inquit Athenas. Ver=
gil. Tyria Charthagine qui nunc expectat. Suetonius
in Galba, Charthagine noua conuentū agēs tumultua
uit. Titus Liusius, Capuam flectit iter luxuriantem lon
ga felicitate ac indulgentia fortunæ. Relatiuis, ut
Cicero ad Lentulum, Te cum classe & exercitu pro=
ficii Alexandriā, ut eam cū pace præsidijsq; firma=
res. Lentulus Ciceroni, Nulla alia re confusus, Laodi=
ccam, quæ est in Sirya, sc contulit Seruio tamen aduer
bia esse placet, super illo Verg. Oia ni repctat Argis.

Græci sunt & illi Pleonasmi. Ver. Oestron Græci
uertere uocantes. Idem in Georgic. Scpe uolutabris
pulso sylvestribus apros Latratu turbabis agens.
Et in Aeneide, Et diuū amplexe simulachra tene=
bant. Et rursus, Clypeoq; sinistrā insertabam ap=
tans. In quibus uel redundant participia illa, Vocan=
tes, Agens, Amplexæ, Aptans. Vel subaudiendum est
pronomen pro loco, illum, illos, uel illa, ut sit Eclip=
sis, Græcis nāque hæc ratio familiarissima. Aristoph.
Ἄλλα οὐ λαχόσ ἐπινες ἐμ τῷ γράμματι Idem, φέ
γε νῦν νόμος γάρ εστι, τα καταχύτματα του
τι καταχέω

Pleonasmi
Græci.

432 DE EMEND. STR VCT.

τι Καταχέω σου λαβέσθα. Idem, οὐκυορ ἐργίς ζε
νύσσασα κνισμόρ τίνα.

Pleonasmus ad imitationem Græcorum est & in
illo Terentij in phorm. Negat, neque eius patrem se-
scire qui fuerit: negat. Neq; Stilphonem ipsum scire,
qui fuerit: negat. Integra enim est locutio, si demas
neq; sic Græci, θέλαγνός τοι μηδ ιδερ με πώ-
τωτε. In illo enim Horatij, Neq; se fore posthac tā fa-
cilem dicat: Hypallage Græca potius uider. Sic Græ-
ci, οὐ φασι πράξα γνέδη, pro, φασίρ δυ ταρφα
γνέδη. Homerus & Iliad. Οὐγαρή γάρ σέο φυμί^{τη}
χεριότερορ βροτῷρ ἀλλοιρ ἔμμεναι. Αριστοφ.
Εἰ τότο γένοιτο διποθεῖται μετέου φήμι θηλυστετε
λεῖρ σφῶρ.

Enallage
Græca:

Enallage Græca est & cum presens pro futuro
accipitur, ut in illo Phormionis, Quid agos dic He-
gio. Sic Græci τι δέρω. Αριστοφή τατί τού τοις
δέρω. Preterea Terentij illa, in qua ad singulare redi-
ditur plurale, Si quisquam est, qui placere se studcat
bonis quam plurimis, & minime multos lèdere, in his
poeta hic, nomine profitetur suum. Sic Demosthenes in
Olynthiacis, Εἰ μὲρ γάρ τις ανίρ ἐρ αὐτοῖσοις
ἔμπειρος τολέμειης ηγέτης γάρνωρ, τότες μὲν φιλο-
τιμία τάντας ἀπωδεῖμ αὐτοὶς εφι.

Si pro An.

Græca Enallage est & cum, Si, pro An ponitur,
ut in illo Terentij, Est ne ea intus? Si sit rogas? Idem,
Visam si domi est. Columella, Animaduertat an pulli
rostellis oua procuderint, & auscultetur si pipiant.

Aristoph.

Aristophanes τῷ οὐτώ, πενσόμενος ἐν χρή μετα
ειλόντα τούτῳ τρόπους εἴναι παντεγομ, ἀδι=
κορ, ὑγίεια μηδέν.

Item, Nisi pro Sed, ut Terentius, Nescio, nisi deos Nisi pro
fuisse iratos mihi satis scio, qui illi auscultauerim. Et sed
sæpe alibi. Græci enim. Aristophanes, εὗτοι λέγειν
ζευς γε φαίνεσθορ παντα, τῷ οὐτῷ ἐπ μόνον δε=
δοῖνα.

Preterea quum, hoc, pro partim legitur, ut Ver= Hoc pro
gilius Georg. Iamq; reperti, Qui saxo super, atq; in= partim:
gentis pōdere testæ Vrgerent, hoc effusos munimē ad
imbres, Hoc, ubi hiulca siti findit canis æstifer arua.
Ισοκράτης συμμαχικῶν κτοῦτο μὲν γαρ τὸ πε=
σῶν δύναμιρ ἀπαντεις ἵστοι τηλικαύτων τὸ
μέγιθο γεγενημένων, οὐ διάτλωτῶν αὐ=
θέων φρένησιρ ἀλλα δτι μᾶλλον τῶν ἀλλωρ
τῶν βασιλεαρ τιμῶσι τοῦτο δὲ διόνυσορ τὸ
τύραννορ δτι παραλαβέων πλι καὶ ἀλλων στα=
κελιαρ ανάσατορ γεγενημένων πλι δ αὐτὸς
παρηίδη πολιορκουμένων οὐδὲ μόνον αὐτοὺς
τὸ παρόντωρ κινδύνωρ ἀπηλλαξειρ, ἀλλα καὶ
μεγίστων ἔλανιδωρ πόλεωρ εποίησεν.

Et quum, At pro ergo uel quare, sicuti ἀλλα δ E. pro
pud Græcos. Ouidius in Metamorphoseos secundo, lices:
Vix me patiūtur ubi acres In caluere animi, cœruixq;
repugnat habenis. At tu funesti ne sunt tibi muneris au
tor, Nate caue. Sic homerus,

434. DE EMEND. STR VCT.

Ἄλλα τοι μηέρθιτε σαύτερος ὥστε νέννοι. Idem,
Ἄλλα πίθεοθήν υἱούμενος, ἐπεὶ πείθεσθαι θεούς.

Est, quoq; pro licet ad imitationem Græcorū simili figura uidetur dictū, ut Verg. Cernere erat, pro licet. Et plinius de Erinatijs, aliter nō est occidere, et tergori parcere. Idem, Nocturnorū animaliū, ueluti filium in tenebris fulgent, radiantq; oculi, ut contueri non sit. Et affirmatiue, ut alibi diximus. Plinius, De nostris moribus benc sperare est, si tanta apud maiores fuere auaria. Horat. Cois tibi pene uidere est ut nudam. Et Gellius s̄epe, Ut multos uidere est pecuniae cupidos. Idem, Animaduertere est pleraq; uerborū Latinorum ex ea significatione, in qua nata sunt, deceſſisse. Sic Græci ἐσὶ pro ἔξεσι dicunt. Demosthenes κατὰ μεδίσ, οὐ μόνον δὲ ιπὲ τάτωρ τοῖς ἐκ προαιρέσεως ὑβρισίαις χαλεποὺς ὄντας id ēπεστι τοὺς νόμους ἀλλὰ καὶ ἐφ ἀπάντωρ.

Preterea, In, pro inter simili imitatione ponitur, ut Plinius de Cilio, Hoc uulnere diductum non coalescit in paucis humani corporis membris. Lucianus, ταῦτα μὲν ταῦτα κέννα δράμουνται τοῖς θεοῖς

Græca imitatione usurpata est illa locutio Plinij, de helpide & leone, cum similibus, Miremur postea uestigia hominis intelligi à feris, quum etiam auxilia ab uno animalium spercent? Terentius, Echo nonne hæc iusta tibi uidentur postea? Et Græce, Aristophanes, Εἰτὸν ἔντυχοι τὸν ἐπινοιακὸν θεόν. Idem, εἰ μη ωτατε

LATINI SERM. LIB. VI. 433

εὐτατε ἀνδρῶμ ἀπάρτωμ ἐιτ̄ ἐσίγας τλούτος
ώ. Hanc figuram per, & nonnunquam efferre
uidentur latini Vergilius, Et quisquam numen Iuno-
nis adoret, Præterea, Aut supplex aris imponat hono-
rem in quo genere aduertendum Latinos ferē uel po-
tentiali modo uti solere, uel eius periphrasi, ut Ciccr.
Et dubitari potest, quin ille seu uictus, seu uictor redie-
rit, cædem facturus sit:

Casus quoq; nonnunquam ad Græcū idioma im-
mutatur. Alias in tali figura, qualis est Terentij, Cum
me ipsum noris, quam elegas formarū spectator siem.
Idem Rursus, Scin me in quibus sim gaudijs? Idem, Ob
serues filiū, quid agat. Sic enim Græci sèpissime Aris-
toph. Pluto, Ἀγέ δ' ήσου τρόπον σαντόν ὅσις
εἰ φρόσορ. In his enim omnibus Latina potius locu-
tio est per nominatiū, Cum noris quam elegans ego
ipse formarū spectator siem. Et Scin in quibus ego sim
gaudijs? Et, Obserues quid filius agat. Alias sub hac fi-
gura, qualis est in Rheticis ad Herennium, Inter
insinuationem & principium hoc interest, quia prin-
cipium eiusmodi debet esse, ut statim apertis rationi-
bus, quibus præscriptimus, aut beneuolum, aut atten-
tum, aut docilem faciat auditorem. Et Tere. Restitue
in quem me accepisti locū. Utrobiq; enim prouocubu-
lū, qui, non adsum, sed præcedens uerbum refertur,
cum rectum sit, quas præscriptimus, et in locū, in quo
accepisti. Ita Græci. Isocrates, τοῖς γαρ ἀλλοισ οἰς
ἔχομερ οὐδὲν τῷ μὲν ἀλλωμένῳ φιαφέρομερ,

Aristophanes Pluto, τάλαιν ἐγώ τὸς ὑπερωστὸς
ὑεργομου.

Alia rursus figura nominatiuus pro accusatiuo,
Nempe post infinitiuū quoties ea uerba sequitur, quæ
in sensu infinitiuī duntaxat feruntur, qualia sunt, Di-
co, Sentio, Aio, cū synonymis, & eadē est agens perso-
na uerbi finiti, et infiniti: ut Catul. Phasellus iste, quem
uidetis hospites, ait fuisse nauium celerrimus. Et Paro-
dia de hoc ipso, Sabinus ille, quem uidetis hospites, ait
fuisse multo celerrimus. Ouid. Sed enim quia retulit
Ajax Esse Iouis pronepos. Verg. Sensit medios illa-
sus in hostes. Teren. Que sepe opinauit inhoneste pa-
rare hic diuitias potius, quam in patria honeste pau-
per uiuere. Lucan. quoq; paulo etiā durius, Tutumq;
putauit iam bonus esse sacer. Nec minus dure, ut uide-
tur, Ouid de Trist. Acceptū refero uersibus esse no-
cens. Sic Græci. Isocrat. οὐδὲ σεαυτόμων ἀνθρωποσ
ῶν ὑπομιμνήσκεις. Δημοσθένης δὲ τῷ ταξα-
πρεσβεῖας εἰ μὲν γαρ ἀπαντα δέ τοι ὑπέχειν ὑμῖν
ἐκτὸς εἰσλύκεγονε. Τοσαύτης ἀνανθρίας καὶ πανί-
ας δημολογεῖτε ὑμεῖς εἰναῦ μεσοί.

A Græcis plane & illa casus mutatio accepta est,
cum ablatiuus in consequentia diuersa persona nō est
ab ea, quæ finitu uerbum præcedit, ut Qu. Tul. ad Ty-
ron. Nō potes effugere huius culpa pœnā te patrono,
Marcus est adhibendus, pro ipse patronus, uel si ipse
sis patronus. Volcatius. Se digitus apud Gell. Eum me
iudice

iudice errorē dissoluā tibi. Sic Greci. Plato. Apolog.

Ἄλλα ἀπογία ἡ ἔλωνα οὐ γέντιοι λόγων ἄλλα
το λαῆς καὶ αὐτοσχυτίας οὐχὶ τοῦτο οὐδὲν λέ
γει πρὸς ἐμάς τοι αὐτὰ σᾶν οὐκέτι ἡδίσα
αὐτῷ ἀκούειν. Θεωρήστος μου οὐχὶ διδυσκολίας ηγί^η
ἄλλα ποιήσῃ οὐχὶ λέγοντας τοιαῦτα σαξια
ἐμάς οὐ γέγονε.

Sed et illa, quum præpositioni, In, pro ablative
subjicitur accusatiūs, ut Gellius notat in oratione Ci
cer. de imperio Cn. Pompei, Cum nostros portus, atq;
eos portus, quibus uitā ac spiritū ducitis, in prædonum
fuisse potestatem sciatis. Et in Amphit. Plauti, Nunc
uerò mihi in mentem fuit, pro in potestate, in mente,
quod cōtra raro aut uix fit. Ideoq; illud Vergilij, Ra=
puitq; in somite flammam. Seruius eſſe ait pene Solœ
cophanes. Tale tamē est et illud Ouidij Met. Aspice
uultus Ecce meos, utinamq; oculos in pectora posses
Inserere. Nisi quis in pectora scribendum censem. Plu=
tarach. In Antonio, Αὐτῶνος δὲ τὸν πόλιν ἐκλιπὼρ
οὐχὶ τὰς μετὰ τῷ φίλῳ φιλίας ἀσούκησιν ἔνα=
λιον ἀπεσκέψαθεν αὐτῷ περὶ τὴν φάσον εἰς τὸν
δάλασσαν.

Græcam Antiptosin uocat Sernius, cum post Pas=
sua daitius loco ablative cum præpositione adhibe=
tur, ut Ver. Nec cernitur ulli. Horat. Scriberis Vario
fortis et hostiū uictor. Xenophon, δοτίως μοι Καὶ
καίως ἀπαντατὸν βίον βεβιωμένον. Isoc. ad Dæ

Datus i.
co ablative
cū præpo-
titione:

438 DE EMEND. STRVCT.

monicum, ὡςε μοί μηδὲ τὸν ἀπαρτα χρόνον δύνασθαι μηδέ τῶν ἐμποιήσαι τῷν ἐκείνοις πεπραγμένων.

Nomen p
aduersio

Grece non minus sunt et illae, de quibus supra in Enallage dixi, Nobis non licet esse tam desertis. Et Macrobius, Si uobis uolentibus est. Sic Greeci. Aristoph. οὐτως γάρ ἔσι τλαχσίοις ἀπασιρ ἥμηρ εἶναι. Et οὐ μοι θελομένω οὔτι

Greca quoque antimeria est, cum nomen pro aduerso summitur ad hunc modum. Plini. Hec singula et matutina et uesperina datur, pro mane et uesperi. Ver. Nec gregibus nocturnus obambulat, pro noctu. Idem Rursus, nec minus Aeneas se matutinus agebat, pro mane. Huc attinet et illud eiusdem, Vibranti gladio connixus ab aggere dexter Occupat. & 150. Δῆλος δὲ ξειρ ὅτι τὸ πράγματος ἀκήκοει τι τῇ βασιστῇ τῷ τάχῳ. Homerus, Άλλοι δὲ φανοίτε Κανέρες πιποκοι γυσταὶ εῦδοροι ταννύχιοι. idem, οὐ χει παννύχιοι εῦδοροι βαλκόφοροι μέρες

Greca uidetur, et illa Enallages forma quae in Prolepsi saepe usurpatur, ut Salustius, Itaque initio reges diuersi, pars ingenium, alijs corpus exercebant. De qua in Enallage diximus. Est enim Greecis familiarissima, Cebes, αὐται τοινω ἐφη μηδὲ τιν μάσι γαῖα χουσκι αλληται τιμορία ή δὲ τιν μέφαται η τοις γόνασιν ἐχεστα λύπη ή δὲ τὰς τρίχας τιλλεται εκυτοῖς οὖσιν

Græcum

Græcum est & illud Salustij cum similibus, in quibus post masculina & fœminina subiicitur neutrum. Huic adolescentia cœdes, rapine, discordia ciuilis gratia fuere. Terentius, Atq; hæc qui misit non soli sibi postulat te uiuere. Ad Eunuchum enim & ancillā refertur illud, hæc. Idem, Tamen uel uirtus tua me, uel uicinitas, quod ego in propinqua parte amicius puto, facit ut audacter moneam & familiariter. Cic. de off. Quā similitudinē natura, ratioq; ab oculis ad animum transferens, multo etiam magis pulchritudinem, constantiam, ordinem in consilijs, factisq; conseruanda putat. Sic Græci. Isocrat. Κόσμορ Αἰσχύνηρ Δικαιοσύνηρ, Σοφοσύνηρ, τούτοις γάρ ἀπαστοκεῖ κατεῖδος &c. Tale putat Seruius & illud Terentij, Qui habet saltem, quod in te est.

Homerica figura est, qua utitur Vergilius in comparationibus interdū, qualis in illa cernitur, Qualis populea mœrens philomela sub umbra, Amisso que ritur foetus, quos durus orator obseruans, nido im plumes detraxit. Et, Qualis ubi in lucem coluber mala grama pastus. Et Ouidius, Falcata nouissima cauda est, Qualia dimidiæ sumuantur cornua luna. Est enim Enallage, Qualis, pro qualiter, ut in illa Homeri,

Οὐκ δὲ στρεμμις εῖσι κατ σύρεος ιοχέαιρα,
Η κατατηνύγνετορ πτερι, μίκετορ κέρνυμανθορ
τερπομένη κάποιοι καὶ ὠκείαις ἐλάφοισι.
Τῆδε δὲ οὐμα νύμφαι κέραι διὸς αἰγιόχοιο

ΑΥΓΟΝΟΜΑΤ

440 DE EMEND STRVCT

Αγεονόμωι ταῖς θσκές τέκνοθε δέτε φρύνα ληώ.
πασῶν μὲν ὑπερήγε κάρη ἔχε πᾶντα μέτωπα,
πεντάλ αξίσυντη πέλεται καλαι δέπε πάσσαι,
δις ἕκατε αμφιπόλοις μετέρεπε πάρθενος ἀδμήν.

In illa tamen primi Aeneidos, quæ ex hac est uersa,

Qualis in Euroteripis, aut per iuga Cynthi,

Exercet diana choros, quam mille secutæ

Hinc atque hinc glomerantur Oreades.

Eclipsis uel prouocabuli, qui, uel aduerbij, quando,

magis quadrare uidetur propter Apodosin illam, Ta-

lis erat Dido, ut sit, qualis Diana, quæ exercet, uel

qualis Diana, quum uel quando exercet choros. Si-

mile est & illud Horacij in Sermonibus, Eoq;

Non ut magna dolo factum negat esse suo pars,

Quod non ingenuos habeat, clarosq; parentes.

Sic me defendam. Sic Theocritus,

Ἄδιοι ποιμαν τὸ τεῖρον μέλος οὐ τὸ κάταχες τοῦ

ἄνδρος πέτρας καταλέιβεται οὐτόδει οὐδωρε.

In illa uero sexti Aeneidos, uix hoc sufficiat.

Quale solet syluis brumali frigore uiscum

Fronde uirere noua, quod non sua seminat arbos,

Et crocco fetu teretes circundare truncos:

Talis erat species auri.

Supplendum enim uidetur, quale est uiscum, quod ui-

scum solet brumali frigore, &c.

F I N I S.

INDEX